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En termin i Portugal 

Innan avresa 

Jag valde att åka på utbyte för att få uppleva 

hur det är att vara student utomlands. Portugal 

hade varit på min radar länge på grund av 

vädret, kulturen och surfen. 

Ankomst 

Jag valde att anlända i början av februari, vilket 

gav mig lite tid att upptäcka staden innan IST 

började sin välkomstvecka. Det var skönt att 

passa på att turista och vara lite ledig då 

terminen i Lissabon är förskjuten cirka en 

månad jämfört med den på KTH. 

IST höll sedan en välkomstvecka där vi delades 

upp i mindre grupper och fick en ”mentor” som 

vi senare kunde vända oss till om vi hade frågor 

angående studentlivet på skolan. Under 

välkomstveckan anordnades diverse aktiviteter 

där man fick möjligheten att lära känna andra 

Erasmusstudenter. Utöver ankomstveckan 

fanns det även två Erasmusorganisationer 

(ESN & ELL) som anordnade aktiviteter under 

hela terminens gång. 

Ekonomi 

Jag sökte Erasmusstipendiet, vilket jag upplevde var supersmidigt. Sedan tog jag även utökat CSN-lån 

för utbytesstudier. Jag upplevde att pengarna räckte hyfsat väl. Boende i Lissabon är ganska dyrt 

(ungefär som i Stockholm), men resten är aningen billigare. Men man äter ju mer ute och gör mer 

saker under utbytet än man kanske hade gjort hemma, så man får också räkna med att det går åt lite 

mer pengar än vanligt. 

Boende 

Jag hittade tre andra som också skulle till Portugal på utbyte, och vi sökte boende tillsammans. Vi 

letade på hemsidor som Uniplaces, Idealista och Airbnb. Det slutade med att vi hittade boende i 

Campo de Ourique via Idealista. Det var ett väldigt mysigt och lugnt område men ändå nära till den 
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mer centrala staden. Nackdelen med Campo de Ourique var att det var en ganska bra bit att gå till 

närmaste tunnelbana. Det gick en del bussar, men jag upplevde dem som ganska opålitliga, vilket 

gjorde det rätt omständligt att ta sig till universitetet, som var cirka 20 minuter med buss. Sedan fanns 

det även en spårvagn från Campo de Ourique, men den är en enorm turistattraktion (Nr. 28), så den är 

ofta så pass fullproppad att man undvek den för det mesta. 

Universitetet och studierna 

Alla mina kurser hölls på Alameda campus som ligger inne i stan. Alla föreläsningar och övningar hölls 

på plats, och varje kurs bestod av 1-2 föreläsningar i veckan med någon övning ibland. Jag tyckte 

kurserna på IST var lite väl teoretiska då det sällan visades hur teorin kunde användas. Jag upplevde 

även att kurserna var mindre strukturerade än på KTH, vilket gjorde det svårt att hitta material för att 

själv studera vidare efter föreläsningarna. 

Campus var inte särskilt stort men hade det mesta som behövs. Jag upplevde dock att studieplatserna 

ofta var väldigt fulla samtidigt som det saknades bra ventilation eller AC, vilket gjorde det svårt att 

motivera sig att studera på skolan istället för hemifrån. Något som jag verkligen uppskattade med IST 

campus var att det fanns idrottsanläggningar som tennisplan, padelbanor, idrottshall och futsalplan 

som var lätt tillgängliga för studenterna. Detta var en perfekt plats att ta en paus mellan föreläsningar 

och njuta av det bra vädret Lissabon har att erbjuda året runt. 

Kurser 

Jag läste fyra kurser under min termin. Eftersom IST har en väldigt liknande masterutbildning som 

den jag läser hemma, var det enkelt att hitta relevanta kurser. Varje kurs hade 1-2 projekt och en 

klassisk tenta i slutet. Dock gick alla mina kurser över hela terminen, vilket gjorde att jag hade fyra 

tentor i juni, vilket jag inte rekommenderar. Bra att veta är att på IST har de två tentaperioder i 

juni/juli, så efter första försöket så går de ”flesta” tentor en gång till bara någon vecka senare. Det gör 

att man i vissa fall kan dela upp sina tentor, eller få chansen att skriva dem igen. 

Kurserna jag läste var: 

• Computational Methods in Finance 

• Time Series Analysis 

• Cryptography and Security Protocols 

• Mathematics for Machine Learning 

Staden och landet 

Lissabon är en väldigt livlig och vacker stad. Den är inte superstor, vilket gör att man enkelt kan ta sig 

runt och faktiskt lära känna staden under tiden man är där. Nästan alla pratar bra engelska, så det är 

inga bekymmer att inte kunna portugisiska, även om det tyvärr ledde till att jag inte lärde mig så 

mycket som jag hade hoppats. Lissabon får många turister, så man märker hur staden fylls upp när 

sommaren börjar komma och även under andra semesterveckor. 

Något man inte får missa är Portugals kust, som är otroligt vacker med ett massivt utbud av vackra 

stränder. Det finns några stränder nära Lissabon som det går att åka kommunalt till. De två vanligaste 

är Carcavelos, som är ganska liten med väldigt mycket människor, och den andra är Costa da Caparica, 

som är flera kilometer lång, vilket gör att stranden känns lugnare. 

Fritid och sociala aktiviteter 

När det fortfarande var ”vinter” så är surfsäsongen som bäst och då spenderade jag mycket tid på att 

åka till bland annat Carcavelos och Costa da Caparica för att surfa. Portugal är en surfdestination i 
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världsklass, så jag rekommenderar starkt att testa några lektioner. ESN hade en otroligt bra deal 

tillsammans med en surfskola för de som ville ta lektioner eller hyra nybörjarbrädor. 

Jag spelade även en hel del padel och golf under min tid i Portugal. Det finns många padelbanor inne i 

staden, vilket gör att det är lätt att spela. Golfbanorna ligger tyvärr alla en bit bort, så det var lite 

omständligare att utöva. 

Sedan reste jag även runt en del, bland annat till Azorerna, Nazaré och Algarve-kusten. Azorerna var 

sjukt vackert, men man får räkna med att vädret är superopålitligt, så det gäller att ha lite tur. 

Flygbiljetter och boende var inte särskilt dyrt då vi åkte under våren och turistsäsongen inte riktigt 

hade kommit igång ännu. För att besöka Algarve-kusten, Nazaré eller andra platser på fastlandet kan 

man ta buss eller hyra bil. 

Hållbarhet 

Jag tyckte Lissabon hade bra kollektivtrafik och det gick för det mesta väldigt bra att åka buss eller 

tunnelbana. Men eftersom bussen var opålitlig och många gånger inte kom, fanns det fall då jag var 

tvungen att ta taxi till skolan när det var något viktigt att komma i tid till. Tunnelbanan var däremot 

pålitlig och bra. 

Rekommendationer och övriga 

reflektioner 

Börja utforska platser och destinationer 

direkt, tiden går snabbt när man är på 

utbyte och det är skönt att inte känna att 

man har massor kvar att besöka när 

tentorna närmar sig. Jag rekommenderar 

starkt att åka till Nazaré när det är en 

prognos för gigantiska vågor. 

Storsurfarsäsongen är under vintern och 

Nazaré har världens största vågor när 

prognosen är rätt. Det är oerhört mäktigt 

att uppleva dem på plats, samtidigt som 

Nazaré är en mysig by att besöka. Att hyra 

bil i Portugal var väldigt billigt och man 

får mycket frihet för att åka och utforska. 

Många biluthyrningsfirmor ligger vid 

flygplatsen men det finns även mer 

centralt. Ta med regnjacka, även om 

vädret ofta är bra så kommer det en del 

regn, och när det regnade i Lissabon så 

kom det oftast rejäla skurar. Överväg att 

ta språkkursen IST erbjuder om man vill 

lära sig lite portugisiska. 

 


